
 

 

UCHWAŁA NR VIII/47/24 

RADY POWIATU W BRZEZINACH 

z dnia 9 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad  i wysokości diet oraz sposobu  ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów 

podróży służbowych dla radnych Rady Powiatu  w Brzezinach 

Na podstawie art. 21 ust. 4 i ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 107) w związku z § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. z 2021 r. poz. 1975) i § 5 Rozporządzenia 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie ustalania należności z tytułu zwrotu 

kosztów podróży służbowych radnych powiatu (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 799 ze zm.) Rada Powiatu 

w Brzezinach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zryczałtowane miesięczne diety dla radnych Rady Powiatu  w Brzezinach: 

1) przewodniczącego Rady – 3.000,00 zł; 

2) wiceprzewodniczącego Rady – 1.900,00 zł; 

3) radnego pełniącego funkcję nieetatowego członka Zarządu – 3.000,00 zł; 

4) radnego będącego przewodniczącym komisji i jednocześnie będącego członkiem innej komisji – 1.700,00 zł; 

5) radnego będącego członkiem i przewodniczącym tylko jednej komisji – 1.600,00 zł; 

6) radnego będącego członkiem dwóch komisji – 1.400,00 zł; 

7) radnego będącego członkiem jednej komisji – 1.300,00 zł; 

8) radnego nie będącego członkiem żadnej komisji – 1.000,00 zł. 

2. Ilekroć w uchwale mowa jest o diecie, należy przez to rozumieć dietę określoną w ust. 1. 

3. Radnemu przysługuje tylko jedna dieta za ustalony okres naliczania. 

4. Dietę wypłaca się do dnia 5 każdego miesiąca, następującego po miesiącu, w którym radny nabył do niej 

prawo. 

§ 2. 1. W przypadku, gdy radny będzie wykonywał mandat przez okres niepełnego miesiąca, np. na skutek 

upływu kadencji Rady Powiatu, wygaśnięcia mandatu albo objęcia mandatu w trakcie kadencji, będzie mu 

przysługiwało prawo do diety proporcjonalnie za okres wykonywania mandatu. 

2. Wysokość diety za dany miesiąc ustala się dzieląc miesięczną stawkę diety przez ilość dni kalendarzowych 

w danym miesiącu, a następnie mnożąc wynik przez ilość dni wykonywania mandatu przez radnego. 

3. Dieta z tytułu pełnienia funkcji nieetatowego członka Zarządu Powiatu będzie przysługiwała radnemu 

począwszy od dnia wyboru pełnego składu Zarządu, zgodnie z postanowieniami Statutu Powiatu. Do tego czasu 

radny wybrany w skład Zarządu Powiatu będzie otrzymywał dietę radnego na zasadach, jak w ust. 1. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 30 października 2024 r.

Poz. 8796



4. Wysokość diety za miesiąc, w którym radny zostanie odwołany ze składu Zarządu, upłynie okres działania 

Zarządu lub zostanie przyjęta rezygnacja nieetatowego członka Zarządu, będzie obliczana jako suma diety 

nieetatowego członka Zarządu Powiatu oraz diety radnego naliczonych proporcjonalnie za okresy, w których radny 

pełnił poszczególne funkcje, zgodnie z zasadami określonymi w ust. 2. 

5. W przypadku zmiany funkcji pełnionej w organach powiatu lub komisjach stałych Rady Powiatu przez 

radnego, wysokość diety za miesiąc, w którym nastąpi taka zmiana, będzie obliczana jako suma diety naliczonej 

proporcjonalnie za okresy, w których radny pełnił poszczególne funkcje, zgodnie z zasadami ust. 2. 

§ 3. 1. Radny nieobecny na sesji Rady Powiatu, posiedzeniu komisji Rady Powiatu lub posiedzeniu Zarządu 

Powiatu na którym powinien być obecny, zobowiązany jest do usprawiedliwienia swojej nieobecności najpóźniej 

w terminie 14 dni od dnia sesji lub posiedzenia, w którym powinien uczestniczyć, przed Przewodniczącym Rady 

Powiatu, a w przypadku jego nieobecności przed najstarszym wiekiem Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu. 

Przewodniczący Rady Powiatu usprawiedliwia swą nieobecność przed najstarszym wiekiem Wiceprzewodniczącym 

Rady Powiatu. 

2. Zmniejszenie diety nie następuje w przypadku usprawiedliwienia nieobecności radnego na posiedzeniu, na 

którym powinien być obecny w związku z odbywaną przez niego podróżą służbową związaną z wykonywaniem 

funkcji radnego. 

§ 4. 1. W przypadku nie usprawiedliwienia nieobecności radnego na sesji Rady Powiatu, posiedzeniu Komisji 

Rady lub posiedzeniu Zarządu Powiatu, których radny jest członkiem należna dieta za miesiąc, w którym odbywały 

się te posiedzenia, ulega zmniejszeniu: 

1) za każdą nieobecność na sesji w wysokości 20%; 

2) za każdą nieobecność na posiedzeniu komisji Rady Powiatu, której radny jest członkiem w wysokości  10%; 

3) za każdą nieobecność na posiedzeniu Zarządu Powiatu, którego radny jest członkiem w wysokości 20 %. 

2. Łączne potrącenia diet z wszystkich tytułów w danym miesiącu nie mogą przekroczyć 60 % diety 

przysługującej radnemu w danym miesiącu. 

§ 5. 1. Radni delegowani w celu odbycia podróży służbowej otrzymują diety i zwrot kosztów podróży zgodnie 

z przepisami Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 

ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, 

poz. 799 ze zm.). 

2. Ustala się stawki za 1 km przebiegu samochodu osobowego niebędącego własnością Powiatu Brzezińskiego 

używanego w podróży służbowej przez radnego Rady Powiatu w Brzezinach w wysokościach kwot maksymalnych 

dla wskazanych pojemności skokowych silników tych samochodów określonych w § 2 pkt 1 lit. a i b 

Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia  25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 

dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 

niebędących własnością pracodawcy (Dz.U. z 2002 r. Nr 27 poz. 271 ze zm.). 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XLVII/237/22 Rady Powiatu w Brzezinach z dnia 4 stycznia  2022 r. w sprawie 

ustalenia wysokości diet radnych Rady Powiatu w Brzezinach, zmieniona uchwałą Nr XLVIII/238/22 z dnia 

25 stycznia 2022 r. zmieniającą uchwałę XLVII/237/22 Rady Powiatu w Brzezinach z dnia 4 stycznia 2022 r. 

uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diet radnych Rady Powiatu w Brzezinach oraz uchwałą Nr II/17/24 Rady 

Powiatu w Brzezinach z dnia 21 maja 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diet radnych 

Rady Powiatu w Brzezinach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8796



§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie od 

dnia 1 listopada 2024 r. 

  

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

 

Krzysztof Orłowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8796


		2024-10-30T13:24:30+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




